

## 2019年度（第16期）活動計算書

平成 31年 4月 1日 から令和 2年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人アーシャイコールアジアの農民と歩む会

(単位：円)

科 目	金	額
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費	175,000	
賛助会員受取会費	155,000	
団体正会員受取会費	100,000	
団体賛助会員受取会費	20,000	450,000
2. 受取寄附金		
受取寄附金	1,121,473	1,121,473
3. 受取助成金等		
受取助成金等	4,000,000	
事業収入	1,645,618	5,645,618
4. 事業収益		
売上高	955,784	955,784
5. その他収益		
受取利息	28	
雑収益	527,924	527,952
経常収益計		8,700,827
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	665,924	
福利厚生費	2,000	
人件費計	667,924	
(2) その他経費		
期首棚卸高	275,720	
仕入高	659,479	
合計	935,199	
期末棚卸高	△ 456,353	
売上原価	478,846	
業務委託費	2,210,003	
諸謝金	250,000	
印刷製本費	74,229	
会議費	10,484	
旅費交通費	1,863,400	
車両費	118,478	
通信運搬費	160,406	
消耗品費	776,429	
器具備品費	209,442	
修繕費	110,428	
保険料	200,000	
租税公課	190,900	
研修費	340,599	
支払手数料	18,846	
支払寄附金	29,398	
雑費	56,175	
その他経費計	7,098,063	
事業費計		7,765,987
2. 管理費		
(1) 人件費		
給料手当	1,613,371	
法定福利費	2,969	

科 目	金	額
通勤費	43,764	
福利厚生費	3,240	
人件費計	1,663,344	
(2) その他経費		
会議費	23,196	
旅費交通費	350,971	
車両費	13,741	
通信運搬費	221,566	
消耗品費	57,127	
業務委託費	666,638	
修繕費	108,380	
水道光熱費	82,226	
減価償却費	20,157	
保険料	135,252	
諸会費	30,000	
租税公課	99,951	
支払手数料	351,964	
為替差損	94,067	
雑費	3,340	
その他経費計	2,258,576	
管理費計		3,921,920
経常費用計		11,687,907
当期経常増減額		△ 2,987,080
III 経常外収益		
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		△ 2,987,080
法人税、住民税及び事業税		83,400
当期正味財産増減額		△ 3,070,480
前期繰越正味財産額		10,340,510
次期繰越正味財産額		7,270,030

## 2019年度（第16期）貸借対照表

令和 2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人アーシャイコールアジアの農民と歩む会

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金	17,659,725	
未収金	97,138	
棚卸資産	460,139	
前払費用	120,562	
流動資産合計		18,337,564
2. 固定資産		
(1) 有形固定資産		
建物	1	
土地	5,000,000	
有形固定資産計	5,000,001	
(2) 無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3) 投資その他の資産		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		5,000,001
資産合計		23,337,565
II 負債の部		
1. 流動負債		
短期借入金	691,780	
未払金	1,322,807	
未払消費税等	15,000	
未払法人税等	83,400	
前受補助金等	13,952,948	
預り金	1,600	
流動負債合計		16,067,535
2. 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		16,067,535
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		10,340,510
当期正味財産増減額	△	3,070,480
正味財産合計		7,270,030
負債及び正味財産合計		23,337,565